成20年３月31日付で株式を取得いたしました。

１ 株式取得の旨及び目的

当社は、平成15年4月にＪＲ小倉駅前の賑いを取り

戻し活性化を図るべく株式会社伊勢丹と合弁で株式会

社小倉伊勢丹を設立し、同社は平成16年2月に開業い

たしました。

 しかしながら、同社の業績及び財務内容が悪化し、

改善が見られないことから、同社の経営継続の是非及

び経営の建て直しの方策等につき、株式会社伊勢丹と

の間で協議を重ねてまいりました。

 北九州を地盤とする当社にとって、小倉の中心市街

地の賑いの維持・発展に寄与していくことが重要であ

るという認識のもと、株式会社小倉伊勢丹について、

当社本店と一体運営を行うことにより経営効率の改善

が可能であるとの判断に至りました。

 ついては、株式会社伊勢丹が保有する同社全株式を

備忘価額で譲り受けることといたしました。

 ２ 株式取得の相手会社の名称

  株式会社 伊勢丹

 ３ 対象会社の概要

(1) 商号

株式会社小倉伊勢丹
（平成20年４月１日 株
式会社コレット井筒屋に
商号変更）

(2) 所在地
福岡県北九州市小倉北区
京町3-1-1

(3) 設立年月日 平成15年4月16日

(4) 事業内容 百貨店業

(5) 決算期 ３月31日

(6) 従業員数 276名(平成19年３月期)

(7) 資本金 1,000百万円

(8) 発行済株式総数 40,000株

(9) 最近の業績 (平成19年３月期)

売上高 17,029百万円

当期純損失 1,231百万円

総資産 4,229百万円

純資産 △2,966百万円

――――

55

㈱井筒屋（8260）平成21年2月期決算短信

前事業年度
(自 平成19年３月１日
至 平成20年２月29日)

当事業年度
(自 平成20年３月１日
至 平成21年２月28日)

４ 取得する株式の数、取得価額及び取得後の持分比率

  (1)異動前の所有株式数 12,000株（所有割合30％）

  (2)取得株式数   28,000株（取得価額1円）

(3)異動後の所有株式数  40,000株(所有割合100％)

５ その他重要な特約等

  平成19年12月25日に株式会社伊勢丹と締結した基本

合意書に基づき、株式会社伊勢丹が株式会社小倉伊勢

丹に対して有する平成20年３月31日現在の債権を、同

日付で備忘価格(１円)にて当社は譲り受けしておりま

す。

   ――――

56

㈱井筒屋（8260）平成21年2月期決算短信

 品  目  別  売  上  高  表 （対  前  期  比  較）

単位：百万円（未満切捨て）

期  別 当   期 前   期
増   減（△）

（２０／３～２１／２） （１９／３～２０／２）

 区  分 金   額 構 成 比 金   額 構 成 比 金   額 前 期 比

衣 紳 士 服 ・ 洋 品 ６,１１１ ８.０ ％ ６,５４５ ７.９ ％ △ 434 93.4 ％

婦 人 服 ・ 洋 品 １７,６７４ ２３.１ ％ １９,２７３ ２３.３ ％ △ 1,599 91.7 ％

料 子 供 服 ・ 洋 品 ２,３３７ ３.１ ％ ２,５２２ ３.１ ％ △ 185 92.7 ％

そ の 他 衣 料 品 １,８４２ ２.４ ％ ２,１０３ ２.５ ％ △ 261 87.6 ％

品 計 ２７,９６６ ３６.６ ％ ３０,４４５ ３６.８ ％ △ 2,479 91.9 ％

身  　回  　品 １１,３８８ １４.９ ％ １２,９１７ １５.６ ％ △ 1,529 88.2 ％

雑 化 粧 品 ２,９９８ ３.９ ％ ３,１０７ ３.８ ％ △ 109 96.5 ％

美 術 ・ 宝 飾 ・ 貴 金 属 ３,０１７ ３.９ ％ ３,４２３ ４.１ ％ △ 406 88.1 ％

そ の 他 雑 貨 １,４７０ １.９ ％ １,５７０ １.９ ％ △ 100 93.6 ％

貨 計 ７,４８５ ９.８ ％ ８,１０２ ９.８ ％ △ 617 92.4 ％

家 家 具 ６９６ ０.９ ％ ７８３ １.０ ％ △ 87 88.9 ％

庭 家 電 １２６ ０.２ ％ １２６ ０.２ ％ △ 0 100.0 ％

用 そ の 他 家 庭 用 品 ３,０３２ ４.０ ％ ３,１６８ ３.８ ％ △ 136 95.7 ％

品 計 ３,８５５ ５.０ ％ ４,０７７ ５.０ ％ △ 222 94.6 ％

食 生 鮮 食 品 ４,５０４ ５.９ ％ ４,４５０ ５.４ ％   54 101.2 ％

菓 子 ３,８０９ ５.０ ％ ３,７７６ ４.６ ％   33 100.9 ％

料 惣 菜 ３,４５８ ４.５ ％ ３,５９２ ４.３ ％ △ 134 96.3 ％

そ の 他 食 料 品 ７,８６８ １０.３ ％ ７,６８９ ９.３ ％   179 102.3 ％

品 計 １９,６４０ ２５.７ ％ １９,５０８ ２３.６ ％   132 100.7 ％

食 堂 ・ 喫 茶 ２,４０６ ３.１ ％ ２,５４０ ３.１ ％ △ 134 94.7 ％

サ  ー  ビ  ス ４１４ ０.５ ％ ４４５ ０.５ ％ △ 31 93.0 ％

そ  　の　  他 ３,３４５ ４.４ ％ ４,６０９ ５.６ ％ △ 1,264 72.6 ％

合   計 ７６,５０３ １００.０ ％ ８２,６４７ １００.０ ％ △ 6,144 92.6 ％

57

㈱井筒屋（8260）平成21年2月期決算短信

役 員 の 異 動

平成 21 年５月 28 日付

1. 新任取締役候補

該当はございません。

2. 退任予定取締役

該当はございません。

3. 新任監査役候補

監査役（非常勤） 磯 部  久 治 （いそべ ひさはる）

[現：株式会社福岡銀行 取締役 常務執行役員]

※ なお、磯部久治氏は会社法第２条第 16 号に定める社外監査役候補者であります。

4. 退任予定監査役

監査役（非常勤） 赤 司  真 人 （あかし まさと）

5. 新任執行役員候補

該当はございません。

6. 退任予定執行役員

該当はございません。

以 上

58

㈱井筒屋（8260）平成21年2月期決算短信

	経営
	系統図
	Sheet1

	系統図
	Sheet1

	短信商品
	品目別

	追加
	系統図
	Sheet1

	系統図
	Sheet1

	短信商品
	品目別

	追加
	系統図
	Sheet1

	系統図
	Sheet1

	短信商品
	品目別

	追加
	系統図
	Sheet1

	系統図
	Sheet1

	短信商品
	品目別

	短信商品
	品目別